平成 25 年度第 1回日進市休日急病診療所運営協議会議事録

日 時：平成 25 年 5 月 23 日（木）午後 2時 00 分から 2時 35 分まで

場 所：日進市保健センター2 階会議室

出席者：鈴村好人(東名古屋医師会長・医師)、笹本基秀（日進市休日急病診療所副所長・医

師）藤田勝成(医師)、梅村光俊(日進市市民生活担当部長)、伊藤泉(長久手市福祉部

長)、野々山睦憲（東郷町健康部長）(順不同)

委員 6名

欠席者 永井修一郎（日進市休日急病診療所長医師）、早川真人（医師）

随行 中村美枝（長久手市健康推進課長）

事務局：倉知朋範(健康課長)、小塚多佳子（健康課主幹）、稲吉新平（健康課保健企画係長）

村井利恵子（日進市休日急病診療所事務長）山口麻希（日進市休日急病診療所副事

務長）

傍聴の可否：可

傍聴の有無：無

議 事

事務局  ただいまから、平成 25 年度第 1 回日進市休日急病診療所運営協議会を開催いたし

ます。この会議は傍聴可能な会議ですが、傍聴希望者はおりません。

この会議の委員の任期は、日進市休日急病診療所運営協議会規則により 2年間とな

っており、今年度は、任期 2年中の 2年目に当たります。

委員のうち、公益を代表する者について 2 名の方については人事異動で代わられま

したので、その方については、机の上に委嘱状を置いてありますのでよろしくお願い

いたします。

     委員の任期は平成 26 年 3 月 31 日までの 1 年間となり、委員の名簿については、

次第の裏につけさせていただいております。

     今日の会議は、永井委員と早川委員の欠席の連絡をいただいております。

     まず、副市長よりあいさつをお願いいたします。

副市長  あいさつ

事務局  続きまして、鈴村委員長よりあいさつをお願いいたします。

委員長  あいさつ

事務局  議題に入ります。日進市休日急病診療所運営協議会規則により鈴村委員長に会議

の取り回しをお願いします。

委員長  議題(1)平成 24 年度日進市休日急病診療所実績報告（案）について（資料 1～資料

8）について事務局から説明をお願いします。

事務局  資料 1 平成 24 年度日進市休日急病診療所利用状況について

資料 2 平成 24 年度日進市休日急病診療所診療科別患者数について

資料 3 平成 24 年度日進市休日急病診療所疾患別患者数について

資料 4 平成 24 年度日進市休日急病診療所年齢別患者数について

資料 5 平成 24 年度日進市休日急病診療所転送状況について

  資料 6 平成 24 年度日進市休日急病診療所診療料について

     資料 7 平成 24 年度日進市休日急病診療所年度別収入比較について

     資料 8 平成 24 年度医師・薬剤師・職員担当者表（報告）について

委員長  ただいまの説明について、ご質問のある方はございますか。

委員長  ご質問もないようですので、続きまして議題 2 平成 24 年度日進市休日急病診療所

歳入歳出決算（案）について事務局から説明をお願いします。

事務局  平成 24 年度日進市休日急病診療所歳入歳出決算（案）について説明いたします。

     日進市休日急病診療所運営特別会計歳入歳出決算書（案）について

委員長  ただいまの説明について、ご質問のある方はございますか。

委員長  ご質問もないようですので、平成 24 年度日進市休日急病診療所運営特別会計歳入

歳出決算（案）について承認の方は挙手をお願いします。

委員  （全員挙手）

委員長  議題 2平成 24 年度日進市休日急病診療所運営特別会計歳入歳出決算（案）につい

て承認されました。

委員長  議題 3その他について事務局から説明をお願いします。

事務局  議題 3その他について説明いたします。

「担当医師へのお願い」と日進市休日急病診療所の事務長の退職金についてです。

委員長  ただいまの説明について、ご質問のある方はございますか。

     ないようですので、以上を持ちまして平成 25 年度第 1 回休日急病診療所運営協議会を

終了いたします。

（午後 2 時 35 分終了）